
Włoszczowa 17.02.2021r. 

FIP.0003.2.2021 

 

 

Dotyczy: Interpelacji złożonej przez Pana Piotra Turczyńskiego w dniu 11.02.2021r. w sprawie 

odśnieżania ulic w mieście. 

 

 

PYTANIE: 

Zwracam się z uprzejmą, ale jednocześnie stanowczą i pilną prośbą o podjęcie działań, 

mających na celu oczyszczenie ulic w centrum miasta z zalegającego śniegu, zasp śnieżnych  

i rozjeżdżonego błota pośniegowego. 

Panie Burmistrzu, ulice w centrum miasta są całkowicie nieodśnieżone, zalega 

mnóstwo rozjeżdżonego błota pośniegowego, samochody osobowe kopią się w śniegu, 

samochody dostawcze nie mogą podjechać pod sklepy czy hurtownie by dowieźć towar, 

przechodnią ciężko jest się poruszać w śniegu po kolana, centrum miasta to obraz zaniedbania. 

Widoczny jest brak jakichkolwiek działań służb miejskich, domniemam, że od początku 

wzmożonych opadów śniegu nie były podjęte żadne czynności. 

Nie jest wymówką to, że drogi są wąskie, zastawione przez auta, prace oczyszczające i wywóz 

śniegu można przeprowadzić wieczorem, tuż po godzinie 17.00, kiedy uliczki pustoszeją. 

Sytuacja jest szczególnie widoczna na ulicach Żwirki, Kilińskiego, Słonecznej, Niecałej, 

Mickiewicza, Wigury, Pocztowej, Wesołej, Świeżej, Jana III Sobieskiego, Nowej, Konopnickiej 

oraz Gminnych Parkingów przy ulicy Konopnickiej i Pocztowej. W najbliższych dniach, nadal 

przewidywane są opady śniegu - co z każdym dniem sytuację będzie tylko pogarszać. 

Bezczynność i liczenie na to, że śnieg stopnieje nie jest tutaj dobrą metodą, taka ilość śniegu, 

topniejąca i zamarzająca naprzemiennie będzie skutkować niebezpiecznymi sytuacjami  

na drogach w mieście. 

Panie Burmistrzu 

W Imieniu Mieszkańców Miasta Włoszczowa, proszę o pilne zajęcie się problemem i podjęcie 

natychmiastowych działań. 

 

ODPOWIEDŹ: 

 

 Odpowiadając na Pańskie pismo z dnia 11.02.2021r. dziękuję za uwagi i sugestie  

w sprawie odśnieżania ulic w mieście. Gmina prowadzi akcję zimowego utrzymania dróg  

od wielu lat a odpowiedzialni za nią pracownicy znają doskonale specyfikę i problemy 

związane zwłaszcza z odśnieżaniem ulic w mieście. Zadanie jest realizowane przez 

wykonawcę, wyłonionego w trybie zapytania ofertowego, który posiada odpowiedni tabor 

samochodowy i sprzęt oraz zatrudnia wykwalifikowanych operatorów i kierowców. 

 Akcja zimowego utrzymania dróg i ulic, w zależności od godzin opadów oraz  

ich intensywności, prowadzona jest przez całą dobę, siedem dni w tygodniu, w tym w razie 

potrzeby w godzinach nocnych. Niestety nawet w nocy na niektórych ulicach zaparkowane  

są samochody, które utrudniają a czasami wręcz uniemożliwiają przejazd tzw. pługopiaskarki. 

Na odcinkach tych do usuwania śniegu dysponowany jest ciągnik rolniczy z pługiem, którego 

skuteczność jest jednak znacznie mniejsza. W celu poprawy stanu ulic miejskich, ze względu 

na stosunkowo duże opady śniegu, w roku bieżącym prowadzona była dodatkowo kilkudniowa  

wspólna akcja wywożenia śniegu z terenu miasta tj. z dróg powiatowych (ul. Kilińskiego,  

ul. Sobieskiego) i gminnych (ul. Żwirki, ul. Niecała, ul. Wigury, ul. Mickiewicza, ul. Pocztowa, 

ul. Słoneczna). W ostatnim czasie ze względu na panujące przez całą dobę ujemne temperatury 

nie stwierdzono większego występowania błota pośniegowego. Jeżeli tylko w wyniku zmiany 



warunków atmosferycznych dojdzie do tego zjawiska, zostaną podjęte stosowne czynności 

zmierzające do jego usunięcia. Pragnę podkreślić, że Gmina ma w zakresie utrzymania 

zimowego ponad 120 km dróg, rozproszonych po całym terenie gminy i wszystkie z nich  

są w miarę możliwości przejezdne. Dojazd do wszystkich dróg gminnych występuje  

za pośrednictwem odcinków dróg kategorii powiatowej i wojewódzkiej co dodatkowo daje 

konieczność przejechania ponad 100 km więcej. W związku z powyższym jednorazowy 

przejazd po wszystkich drogach gminnych trwa niejednokrotnie kilka dni.  W okresie zimowym 

trudności w poruszaniu się po drogach wszystkich kategorii występują w całym kraju, o czym 

informują media ogólnokrajowe i wynikają z obiektywnych czynników. 

 Pańskie domniemania odnośnie braku jakichkolwiek działań służb miejskich  

są całkowicie subiektywne i mam nadzieję, że wynikają jedynie z braku pełnej wiedzy  

w tym zakresie. 

 

/-/ Sławomir Owczarek 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. Przewodniczący Rady Miejskiej we Włoszczowie 

3. a/a 


